
Privalomos literatūros sąrašas 5 klasei 

Spalis 

Kaip atsirado žemė 

N. Vėlius Sužeistas vėjas  

Lietuviškos pasakos. Baltas vilkas. Dvylika brolių, juodvarniais lakstančių. Stiklo kalnas 

S. Nėris. Eglė žalčių karalienė 

Evangelija pagal Luką.  

 

Lapkritis 

P. Cvirka. Vaikų karas 

V. Žilinskaitė. Nebijokė  

R. Kristina. Trys draugai 

 

Gruodis 

A. Vaičiulaitis. Nidos žvėrys. Auksinė kurpelė 

H. K. Andersenas. Pasakos arba Žiemos pasakos  

 

Sausis 

K. Paterson. Tiltas į Terabitiją ( filmas) 

M. Twain  Princas ir elgeta 

Lewis A. H. Princas Kaspianas 

 

Vasaris 

K. Paterson. Smarkuolė Gilė Hopkins 

Lewis S. H. Žirgas ir jo berniukas 

 

Kovas 

M. Tvenas (M. Twain). Tomo Sojerio nuotykiai 

 

Balandis 

J. Gorderis (J. Gaarder). Ei, ar čia yra kas nors? 

Tolkin. Hobitas 

 

Gegužė 

Lewis C.S. Liūtas, burtininkė ir drabužių spinta 

Patricija St John Sniegynų lobiai 

 

Per vasarą: 

A. E. Doneli. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai 

Coolidge Susan Ką nuveikė Keitė ( mergaitėms) 

Marshal Aaln Aš moku šokinėti per balas ( berniukams) 

Gripė Marija Hugas ir Josefina 

 

 



Rekomenduojamos literatūros sąrašas 5 klasei 

Amicis, de Eedmundo. Širdis. 

Auksinis kalnas (5 rusų liaudies pasakos). 

Bernet, Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus. 

Broliai Grimai. Vaikų ir namų pasakos. 

Bulyčiovas, Kiras. Nenuorama. 

De Jongas, Meindertas. Gandralizdis ant stogo. 

Hofmanas, Ernstas Teodoras. Spragtukas ir pelių karalius. 

Janson, Tuvė. Kometa artėja. 

Kastner, Erich. Dvynukės. 

Kiplingas, Redjaras. Džiunglės. 

Lindgren, Astrida (Pasirinktas kūrinys).  

Lutsas, Oskaras. Pavasaris. 

Nemcova, Božena. Didžioji pasakų knyga. 

Nostlinger Christine. Pirmadienį viskas kitaip. 

Petkevičius, Vytautas. Sieksnis Sprindžio vaikas. 

Puišytė, Aldona. Tėvelio sodai. 

Rodaris, Džanis. Dželsominas Melagių šalyje. 

Saja, Kazys. Klumpės.  

Sluckis, Mykolas. Milžinai nenorėjo karaliais būti. 

Spalis, Romualdas. Gatvės berniuko nuotykiai. 

Wells, Herbert. Pirmieji žmonės Mėnulyje. 

Žilinskaitė, Vytautė. Robotas ir peteliškė (arba Ledinė fėja). 

 

Privalomos literatūros sąrašas 6 klasei 

 

Spalis 

J. Biliūnas. Kliudžiau. Brisiaus galas. Kūdikystės sapnai  

Šatrijos Ragana. Irkos tragedija 

V. Krėvė. Galvažudys 

 

Lapkritis 

A.Vienuolis. Padavimai ir legendos 

ARBA V. Krėvė. Dainavos šalies senų 

žmonių padavimai 

Lewis S. H. Paskutinis mūšis 

 

Gruodis 

F. Bernet (F. H. Burnett). Paslaptingas sodas ( mergaitėms) 

ARBA L. M. Montgomeri (L. M. Momtgomery). Anė iš Žaliastogių, 

ARBA E. H. Porter. Poliana, 

ARBA J. Spyri. Heida 

D. Defo Robinzonas Kruzas ( berniukams) 

 



Sausis 

A. Lindgren. Broliai Liūtaširdžiai 

ARBA Mijo, mano Mijo  

Apaštalų darbų knyga 

 

Vasaris 

A. De Sent-Egziuperi (A. De Saint-Exupéry). Mažasis princas 

Lewis S. H. Sidabrinis krėslas 

 

Kovas 

Amžinieji Takiai ( filmas) 

M. Endė (M. Ende) Momo arba Nuostabus pasakojimas apie laiko vagis ir mergaitę, 

kuri žmonėms grąžino iš jų pavogtą laiką 

 

Balandis 

Graikų mitai. (Dedalas ir Ikaras. Tesėjo kelionė į Kretą) 

Lewis S. H Aušros užkariautojo kelionė.  

 

Gegužė 

Roj Kristina Gyvenimas be Dievo 

Biblija (ištraukos iš Senojo Testamento Pradžios knygos apie pasaulinį tvaną 

Nojaus arką) 

 

Vasarai: 

Ende Michaelis Begalinė istorija 

Dž. Sviftas Guliverio kelionės 

A. Siuvel Juodasis gražuolis 

 

Rekomenduojamos literatūros sąrašas 6 klasei 
Burnett, Francis Hodgson (Frensė Hodžson Bernet). Mažoji princesė. 

Busenaras, Anri Lui. Kapitonas pramuštgalvis. 

Carrol, Lewis (Liuisas Kerolis). Alisa stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje. 

Cvirka, Petras. Nemuno šalies pasakos. 

Dovydėnas, Liudas. Jaujos pasakos. 

Hagardas, Henris Raideris. Karaliaus Saliamono kasyklos. 

Kästner, Eric (Erichas Kestneris). Skrajojanti klasė. 

Keun, Irmgard (Irmgarda Koin). Mergaitė, su kuria draudžiama draugauti. 

Knight, Eric (Erichas Naitas). Lesė grįžta. 

Kriusas, Džeimsas. Mano prosenelis, herojai ir aš. 

Kriusas, Džeimsas. Timas Taleris arba Parduotas juokas. 

Kuperis, Fenimoras. Paskutinis mohikanas. 

Lagerliof S. Stebuklingos Nilso kelionės 

Lietuvių liaudies pasakos. Užburta karalystė. 

Lindgren, Astrida. Mes Varnų saloje. 

Lindgren, Astrida. Mūsų visų Madikė. 

Majus, Karlas. Vinetu. 

O’Dell, Scott. Mėlynųjų delfinų sala. 



Pailas, Hovardas. Robino Hudo nuotykiai. 

Račickas, Vytautas. Zuika Padūkėlis. 

Saja, Kazys. Gvidono apsiaustas. 

Shelly M. Frankenšteinas 

Tarasenka, Petras. Pabėgimas. 

Vernas, Žiulis. Kapitono Granto vaikai. 

Vernas, Žiulis. Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu. 

Vernas Žiulis Aplink pasaulį per 80 dienų. 

Velsas H. Nematomas žmogus 

Velsas H.  Pasaulių karas 

Žilinskaitė, Vytautė. Kelionė į Tandadriką. 

Žilinskaitė, Vytautė. Tik niekam nesakyk. 

  

Privalomos literatūros sąrašas 7 klasei 

Spalis 

Biblija (ištraukos iš Senojo Testamento Pradžios knygos: Pasakojimas apie nupuolimą, pikto kilmę; 

ištraukos iš Naujojo Testamento Evangelijos pagal Matą (Palyginimas apie sėjėją, 

Palyginimas apie talentus). 

Graikų mitai. Prometėjas. Heraklis (pasirinktas mitas) 

Tūkstantis ir viena naktis (5 pasirinktos pasakos) 

 

Lapkritis 

A. Konan Doilis (A. Conan Doyle). Užrašai apie Šerloką Holmsą 

Olsonas Brusas Bručka 

 

Gruodis 

Malo, Hektoras. Be šeimos 

Esteros knyga 

 

Sausis 

Reid, Mayne Thomas. Raitelis be galvos 

 

Vasaris 

Saja, Kazys. Už nevarstomų durų 

 

Kovas 

Vilimaitė, Bitė. Rojaus obuoliukai 

Lauri,  Louesa (L. Lowry). Siuntėjas 

Siuntėjas ( filmas) 

 

Balandis 

R. Bredberis (R. Bradbury). Pienių vynas 

Londonas Džekas. Baltoji iltis 

 



Gegužė 

Burges M. Heroinas. 

 

Per vasarą 

Spinelli. Žvaigždė 

Železnikovas, Vladimiras. Baidyklė 

Sachar L. Duobės. 

 

Rekomenduojamos literatūros sąrašas 7 klasei 
 

Alksninytė-Garbštienė, Ona. Sibire...tremtinių žeme. 

Donelaitis, Kristijonas. Metai (ištrauka) 

Haufas. Pasakos. 

Janson, Tuvė. Nematomas vaikas. 

Kraševskis, Juzefas Ignacas. Kunigas. 

Mašiotas, Pranas. Kai knygas draudė. 

Nostlinger, Christine. Džiasperas, svečias iš Anglijos.   

Skotas, Valteris. Aivenhas. 

Stark, Ulf (Ulfas Starkas). Ištižėliai ir pramuštgalviai. 

Stivensonas, Robertas Luisas. Lobių sala. 

Tarasenka, Petras. Užburti lobiai. 

Tvenas, Markas. Heklberio Fino nuotykiai. 

Tounsend S. Slaptas Adriano Moulo dienoraštis.  

Vaildas, Oskaras. Laimingasis princas. 

Velsas, Herbertas. Daktaro Moro sala. 

Vernas, Žiulis. Penkiolikos metų kapitonas. 

Žilinskaitė, Vytautė. Gaidžio kalnas. 

 

Privalomos literatūros sąrašas 8 klasei 

Spalis 

J. Biliūnas. Laimės žiburys  

R. Bredberis. Pradžios pabaiga (4 pasirinkti kūriniai)  

A. Akies mirksniu (4 pasirinkti kūriniai) 

V. Goldingas. Musių valdovas ( Filmo peržiūra) 

 

Lapkritis 

B. Vilimaitė. Papartynų saulė (5 pasirinktos novelės) 

Roj Kristina. Svajotojai 

 

Gruodis 

V. Krėvė. Skerdžius 

Ana Frank Dienoraštis 

 

Sausis 

M. Gripė. Nepaprasta Agnesės Sesilijos istorija 



A. Diuma Trys muškietininkai 

 

Vasaris 

Homeras. Odisėja (3 pasirinktos ištraukos) 

E. A. Pou. Raudonosios mirties kaukė (3 pasirinkti kūriniai)  

M. Martinaitis. Žemės dukra 

 

Kovas 

C. Radzevičius. Žmogus sniege 

Patarlių knyga 

 

Balandis 

K. Boruta. Baltaragio malūnas 

Dikensas Pasaka apie du miestus 

 

Gegužė 

V. Šekspyras. Romeo ir Džiuljeta 

Č. Dikensas  Oliverio Tvisto nuotykiai 

 

Per vasarą 

Dž. Kriusas. Timas Taleris, arba Parduotas juokas 

M. Gripė Varpų miestas 

P. Cvirka Saulėlydis Nykos valsčiuje 

 

Rekomenduojamos literatūros sąrašas 8 klasei 

Bičer – Stou, Harieta. Dėdės Tomo trobelė. 

Janson, Tuvė. Tėtis ir jūra. 

Kestneris, Erichas. Kenigsbruko gatvė ir aš. 

Krėvė, Vincas. Bobulės vargai. 

Maironis. Jūratė ir Kastytis. 

Lagerlöf, Selma. Portugalijos karalius. 

Lagerliof Selma Kristaus legendos 

Maironis. Jūratė ir Kastytis 

Niziurski, Edmund (Edmundas Niziurskis). Penki melionai į rankas. 

Nostlinger (Niostlinger),Christine.Gretutė Zakmajer. 

Račickas, Vytautas. Mano vaikystės ledai. 

Main Ridas, Tomas. Kvarteronė 

Sand, Žorž. Mažoji Fadetė. 

Saja K. Kurio niekas nemylėjo. 

Sarajonas, Viljamas.Tėti, tu keistuolis; Mama, aš tave myliu. 

Strak, Ulf (Ulfas Strakas). Tegu baltieji lokiai šoka. 

Šaltenis, Saulius. Riešutų duona. 

Townsend, Sue (Sju Tounsend ). Slaptas Adriano Moulo dienoraštis. Adriano Moulo brendimo 

kančios. 



Vaitkevičiūtė D. Trise prieš mafiją. 

Zimmerman, Irene Matematika ir meilės kančios. 

Waugh, Sylvia (Silvija Vo). Žmogonai. 

Welsch (Velš), Renate. Drakono sparnai. 

 


